关于开展2009年度中国科学院研究生社会实践类
资助专项申报工作的通知
各研究生培养单位：
　　根据中国科学院人事教育局《关于做好2009年度中国科学院研究生科技创新与社会实践资助专项初选工作的通知》（ 科发人教函字〔2009〕147号）文件精神，研究生院负责2009年度各研究生培养单位社会实践类资助专项申报项目的初选工作，现就申报工作的有关事宜通知如下：
　　一、社会实践类资助专项对象为研究生院在学研究生（2010年毕业的研究生不能申请），由学生自由申报，经各培养单位严格审核后报送研究生院参加初评。
　　二、社会实践类项目鼓励研究生组织跨领域、跨地区的考察和社会实践活动，深入企业、农村、边远地区进行社会调查，撰写考察报告与调查报告，或从事科教扶贫、科普工作等。考察和社会实践活动以集体方式组织，一般每组4－10人，每组中同所研究生不得超过3人。每个项目资助金额1万元。执行时间自申请者的资助项目获批准起，一般不超过1年。各单位研究生主管部门要对社会实践活动严格把关，认真审定活动路线和内容，保证学生的健康和安全。
　　三、研究生院2009年度社会实践类资助专项的初选名额为60项。请各研究生培养单位按本单位在学学生数300：1的标准，推荐候选项目（在学学生不足300人的培养单位，可推荐1个资助项目）。研究生院将成立评审委员会对申报项目进行初评。
　　四、2009年，中科院发布了《研究生社会实践资助专项申请指南》，列出下述几个方面选题，供申报相关项目的学生参考：
　　1. 科学技术在应对金融危机过程中的作用
　　2. 如何在科普工作中发挥科学院的特色
　　3. 青年创新创业工作新探讨
　　4. 发挥群众组织在加强对外联络作用，服务我院中心工作
　　5. 水资源循环利用可能性研究（水现状调查）
　　五、各培养单位请于2009年10月25日前，将申报材料（社会实践类申报表及有关证明材料）一式二份加盖公章报研究生院团委办公室，并请在报送材料的信封上注明“社会实践”字样；同时报送社会实践类项目申报表电子版。
　　六、相关表格可到研究生院主页下载，网址： http://www.gucas.ac.cn/教学培养/学工在线/。
　　联系人：王静 wjing@gucas.ac.cn
　　　　　　周琴 zzqq@gucas.ac.cn
　　通讯地址：北京市石景山区玉泉路19号（甲）一公寓113室，团委办公室
　　邮政编码：100049
　　联系电话：010-88256074
　　传　　真：010-88256075

中国科学院研究生院
二〇〇九年十月十日